
П Р О Л Е Т А Р И И  ВСЕХ С Т Р А Н , С О Е Д И Н Я Й Т Е С Ь !

ШВШШ— Л1 9 8 9
Четверг, 16 ноября 

№ 2I8 (8808)
Цена 3 коп.

Газета издается 
с 24 ноября 1951 года ММУНИЗМА

О Р ГА Н  А Н Г А Р С К О Г О  Г О Р О Д С К О ГО  К О М И Т Е Т А  КП С С  И ГО Р О Д С К О Г О  С О ВЕ ТА Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В

О  В Ы Б О Р А Х  В  Р О С С И И
В Москве приступила к работе Цент* \ 

ральная избирательная комиссия по вы
борам народных депутатов РСФСР. 10 
ноября состоялось первое ее заседание. 
Эгим положено практическое начало про
ведению в жизнь важного этапа полити
ческой реф ормы —  избирательной кам
пании по выбсрам народных д е п у т а т о ч  
Российской Федерации. •

Выступая на заседании, председатель 
Центральной избирательной комиссии В. И 
Казаков подчеркнул, что все этапы под
готовки к  выборам, которые состоятся 4 
марта, должны проводиться на новых,

демократических, основах советской из
бирательной системы, выработанных в 
ходе перестройки. Принципиальные поло
жения этих основ закреплены в Конститу
ции РСФСР и новом Законе о выборах 
народных депутатов РСФСР, принятом на 
недавней сессии Верховного Совета Рос
сийской Фед^оапии

Н '.аседолии состоялся обмен мнения^ 
ми по основном направлениям деятель
ности комиссии, разработан и принят план 
работы, обозначены календарные сроки 
проведения основных мероприятий в хо
де подготовки к  выборам. Особо было

подчеркнуто, что во всей предвыборной 
работе нет и не может быть мелочей, лю
бое из мероприятий, вытекающее из За
кона о выборах, должно осуществляться 
подлинно демократично, широко и гласно, 
с учетом многонационального характера 
населения Российской Федерации, разно
образия запросов и интересов всех ее 
граждан.

Центральная избирательная комиссия 
образовала территориальные и националь
но-территориальные округа по выборам 
народных депутатов РСФСР.

(ТАСС).

В соответств??и со статьей 16 Затсона РСФСР *0  
выборах народных депутатов РСФСР» Централь
ная избирательная комиссия по выборам народных 
депутатов РСФСР постановляет:

Образовать национально-территориальный изби
рательный округ по выборам народных депутатов 
РСФСР:

40. Иркутский избирательный округ (центр — 
г. Иркутск). Города: Ангарск с населенными пунк
тами, подчиненными городскому Совету, Иркутск, 
Усолье-Сибирское, Черемхово, Свирск, Шелехов с 
населенными пунктами, подчиненными городскому 
Совету, и районы: Заларинский, Иркутский, Оль- 
хонский, Слюдянский, Усольский, Черемховский 
(891,7 тыс. избирателей).

В соответствии со статьей 16 Закона РСФСР «О 
выборах народных депутатов РСФСР» Централь
ная избирательная комиссия по выборам народных 
депутатов РСФСР постановляет:

Образовать территориальные избирательные ок
руга по выборам народных депутатов РСФСР:

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ:
387. Ангарский избирательный округ (центр — 

г. Ангарск, Ангарский горсовет). Северная, северо- 
восточная и центральная части города Ангарска с 
рабочим поселком Китой, город Шелехов с насе
ленными пунктами, подчиненными городскому Со
вету (106,9 тыс. избирателей).

388. Юго-Западный избирательный округ (центр 
— г. Ангарск, Юго-Западный райсовет). Юго-За
падная часть города Ангарска и сельсоветы: Один- 
ский, Савватеевский (100,0 тыс. избирателей).

D  ГОРОДСКОМ исполнительном комитете 
Совета народных депутатов состоялось со

вещание представителей трудовых коллективов 
города. По Закону РСФСР о выборах выдвиже
ние представителей в составы избирательных 
комиссий (окружных — по выборам народных 
депутатов РСФСР, областной и городской — по 
выборам народных депутатов областного, город" 
ского, поселкового и сельских Советов), а так
же кандидатов в народные депутаты принадле
жит трудовым коллективам, общественным ор
ганизациям. %

Коллективам предприятий, общественных ор
ганизаций — партийных, комсомольских, проф
союзных, совета ветеранов, городского женс
кого совета, общества охраны природы и дру

гим предоставлен и право выдвинуть своих 
представителей в городскую, областную и ок
ружные избирательные комиссии. Кроме того, 
два представителя от города Ангарска будут 
выдвинуты в. состав избирательной комиссии 
национально-территориального округа

* * *

С ОСТОЯЛОСЬ собрание представителей ГО
РОДСКОГО СОВЕТА ВЕТЕРАНОВ ВОЙНЫ 

И ТРУДА, выдвинувших в состав городской из
бирательной комиссии И. А. Чернодеда, бывше
го заместителя начальника управления строи
тельства.

ГОРОДСКОЙ ЖЕНСКИЙ СОВЕТ выдвинул в 
состав городской избирательной комиссии ин
женера ОКБА Т. И. Мартемьянов-у,

Ч Коллектив Ангарского хлебо
комбината стремится выпускать 
вкусную* и качественную продук
цию.

Неплохих результатов здесь 
добились за 10 месяцев работы. 
План за это время выполнен на 
104,8 процента. Дополнительно

ХЛЕБ ДЛЯ 
АНГАРЧАН

Более тридцати лет прора
ботал в первом механосбо
рочном цехе РМЗ АНОС то
карь Никс лай г эвркпов*?« К©-

ноненко. Продукция, которую  
он изготавливает, всегда по
вышенной сложности и всегда 
принимается OTK с первого 
предъявления. Он награжден

медалью
личие».

«За трудовое от-

На снимке: Н. Г. Кононенко  
Фото И АМОСОВА.

вылущено продукции на 396 ты
сяч рублей. Растет на заводе и 
производительность труда: она
составляет 103,8 процента.

Среди передовиков здесь на- 
1вают бригаду кондитерского 

цеха, которая выполнила план на 
| 110 процентов. Руководят ею ма

стер Валентина Александровна 
Карьянова и бригадир Сагида 
Ахатовна Ахтямова.

Неплохо потрудился коллектив 
бригады булочного цеха. Среди 
лучших там Нина Ермиловна Ефи
мова, Тамара Мефодьевна Анд
рейчук, Нина Ивановна Погреб
ная, Ирина Петровна Ананьева.

Н. ВИЧЕВИНА, 
секретарь парторганизации 

хлебокомбината.

ХОВУ-А1чСЫ (Тувинская
АССР). Новый транспортный 
узел начал действовать в по
селке тувинских горняков. В 
едином комплексе здесь воз
ведены автовокзал и аэро
порт. Создание подобного 
центра в небольшом населен
ном пункте было необходимо 
не только для решения соци
альных вопросов. Комбинату 
«Тувакобальт» теперь легче 
будет поддерживать связи с 
деловыми партнерами

БИРОБИДЖАН. Любимые 
песни и мелодии могут по
слушать прямо на предприя
тии работницы местной трико
тажной фабрики. Здесь от
крылась музыкальная студия 
«Нота», в фонотеке кото
рой новинки современной 
эстрады, народные песниг 
классические произведения. 
«Нота» может выполнить 
практически любую заявку ра
бочих и служащих фабрики, 
причем услуги она предо
ставляет не только в стенах 
предприятия. За небольшую 
плату здесь можно получить 
магнитные ленты с выбран
ным репертуаром для дома
шнего прослушивания.

A W  по стране

ЧЕРНОВЦЫ. Первых пациен
тов приняла участковая боль
ница в селе Коленковцы Хо- 
тинского района, возведение 
которой планировалось лишь 
на конец будущей пятилетки. 
Труженики колхоза имени 
Чапаева на сходе решили 
пол лечебный корпус отдать 
административное здание. По
сле незначительной передел
ки здесь разместили двух, и 
трехместньге палаты, кабинеты, 
консультативные отделения, 
столовую

ПЕНЗА Расширяется служба 
быта в селах области. Этому 
способствуют и сами хозяй
ства, вкладывающие силы и 
средства в строительство объ
ектов Чтобы разместить та
кую службу в- отдаленном се
ле Аргамаково, совхоз «Вос
ход». например, возвел про
сторное здание. Расположи
лись в нем швеи, мастера по 
ремонту сложной бытовой 
техники, парикмахеры, открыт 
пункт проката предметов до
машнего обихода. Сельскому 
жителю области предоставля
ется сейчас 19 видов услуг, 
но перечень их постоянно 
увеличивается. Растет и число 
сельских домов быта, комп
лексных приемных пунктов.

АШ ХАБАД Не выезжая из 
родного села, могут теперь 
отдохнуть, поправить здо
ровье труженики колхоза 
«Коммунизм» Первые льгот
ные путевки в новый санато
рий-профилакторий,. построен
ный на средства хозяйства, 
получили ветераны войны и 
труда, победители хлопкоубо
рочной. Забота о человеке е 
хозяйстве стоит на первом 
плане. Ежегодно колхоз от
числяет на строительство 
больниц, детских садов и 
других объектов соцкультбы
та около миллис>на рублей. 
Молодым семьям, желающим 
иметь собственное жилье, хо
зяйство выделяет ссуду на 
строительство.



сЗН А М Я  К О М М У Н И З М А »  № 218 ♦  16 НО ЯБРЯ 198* ГОДА

ЧТО ПОСАДИЛИ, ТО И СОВРАЛИ.
К ИТОГАМ с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о г о  г о д а

' Неутешительнее итоги сель- 
скогоз явственного года в 
объединении «Ангарское» по- 
требовали серьезного и глу
бокого  анализа. Для этого со
стоялось- расширенное заседа. 
ние горисполкома, в работе 
которого приняли • участие 
руководители объединения 
«Ангарское», его подразделе
ний, а также руководители и 
их заместители многих город
ских предприятий, принимав
ших участие е сельхозработах.

Рассказывая о положении 
дел « объединении «Ангар
ское», исполняющий обязан
ности генерального директо
ра Сергей Викентьевич Мои
сеев основной причиной не
допоставки городу свежей 
капусты назвал сокращение 
поливных площадей на го
ловном предприятии Также, 
но уже по картофелю, при. 
чиной низкой урожайности 
стали плохая подготовка се
мян, Их низкое качество и 
неудовлетворительная уборка 
урожая городскими предприя
тиями. В очередной раз соб
равшиеся услышали, что в 
будущем году будут прини
маться мерь» к повышению 
уровня земледелия, наращи
ванию механизации сельхоз
работ.

С. В Моисеевым было 
предложено разрешить под
разделениям объединения 
пользоваться механизмом за
купочных цен, продавая сель
хозпродукцию урсу по себе
стоимости, а уж  урс, исполь- 
зуя дотации предприятий, 
продавал бы все по государ
ственным расценкам.

Дополняя выступление <Т. В.

Моисеева об итогах сельско
хозяйственного года, замести
тель председателя гориспол
кома Анатолий Гаврилович 
■Никифоров подробно расска
зал о тех постановлениях, что 
принимались исполкомом в 
течение года. Нааызались и 
предприятия и их руководите
ли. которые либо плохо вы
полняли решение гориспол
кома, либо саботировали во
обще, как это вышло с «Рос
тов лес ом™ Говорил А. Г. Ни
кифоров и о том, что напле* 
!в*ателъское отношение к  
уборке коллективов город
ских предприятий и их р уко 
водителей привело к росту 
цен на сельхозпродукцию в 
городе

Не было и машин: собран
ный картофель не доставлял
ся с полей в магазины Не 
было людей и не было мор
кови на прилавках.

Не оставил А. Г. Никифо
ров без внимания и плохую 
организацию работ самими 
руководителями объединения 
«Ангарское». Особенно это 
было заметно в Савватеевке, 
где многие бригадиры вообще 
не следили за своими участ
ками, не соблюдали сроков 
обработки В итоге на ог
ромных картофельных план
тациях с чрудом собирали то, 
что посадили. Это позор!

Плохо обстояли дела и с 
сенозаготовками Почему-то 
предприятия косили сено в 
Бохане, а свое общественное 
стадо оставляли без кормов.

Объясняя причины такого 
отношения трудовых коллек
тивов к уборке сельхозпро
дукции, А. Г. Никифоров ска

зал, что большую разлагаю
щую ,ооль сыграло наплева
тельское отношение самих 
сельчан к убсрке. Рабочие 
были в поле в выходные и в 
будни, а в это время сельча
не отдыхали.

Не так часто мы говорим 
теплые слова торговле, но на
до признать, что урс гсрода 
проделал огромную  работу, 
чтобы найти и заложит^, в 
хранилища недостающие ты
сячи тонн капусты, картофе
ля и т. д. Начальник урса 
Владимир Оттович Штарк 
подробно рассказал, где, в 
каких районах и по какой 
цене они все покупали. В ча
стности, чтобы компенсиро
вать нехватку капусты. урс 
закупил ее в Воронежской 
области Большие расстояния, 
большие расходы, но ведь и 
нельзя же совсем без капу
сты

Ранние заморозки привели 
к тому, что 1700 тонн карто- 
феля было завезено и зало
жено с подморозкой. Уже 
сейчас этот картофель начи
нает подгнивать Требуется 
ускорить его реализацию, а 
1300 тонн картофеля необхо
димо срочно перебрать.

Плохое положение и с хра
нением свеклы. Ее долго не 
убирали, а теплая осень спо
собствовала тому, что свекла 
лодвяла, стала неустойчивой 
в хранении.

Если предприятия города 
будут плохо выходить на 
переборку овощей и карто
феля, то до весны их может 
не хватить.

В обсуждении положения

дел в объединении «Ангар
ское» приняли многие присут
ствующие в -*але Так, бывший 
работник объединения, ныне 
пенсионер, агроном А. Дол
гих считает, ч о виновницей 
низкого ур ож ая ‘ стала апроно. 
мическая служба объедине
ния Гросто и доходчиво он 
указал на просчеты вгрослу* 
жбы в этом сельхозгоду.

Большой разговор шел и о 
самой судьбе объединения 
«Ангарское». По-прежнему 
ли сохранять объединение, 
или же дать полную самосто
ятельность всем четырем его 
подразделениям? Создавать 
ли тогда сельхозотдел в ур- 
се?

Надо особо отметить вы
ступления А. Т. Шевцова и 
Ю. И. Авдеева Председатель
горисполкома сказал, что 
объединение существовало 
только на бумаге Не было 
единого плана Каждое хо
зяйство имело свой клин кар
тофеля, мсркови, капусты у* 
т. д А если объединение — 
то ведь единые производст
венные площади, которые 
надо распределять с учетом 
интереса объединения, а не 
только отдельных хозяйств.

Начальник АУС Ю. И. Ав
деев постарался убедить соб
равшихся воздержаться от 
соблазна решить судьбу объ
единения «Ангарское» прямо 
сейчас, на этом собрании.

— Мы не специалисты в 
сельском хозяйстве и подме
нять компетентность массо
востью нельзя, чтобы потом 
не разводить руками и не 
говорить, что мы это реш и
ли сообща. Есть объединение,

есть специалиста и руководя, 
тели этого хозяйства Они я 
только они правомочна ре
шать судьбу хозяйства.

После обсуждения бело  
принято решение поставить 
вопрос о структуре объеди* 
нения «Ангарское» на сессии 
горсовета, а руководству объ
единения надо подготовить 
обстоятельный доклад по 
этому поводу.

В решении расширенного  
заседания исполкома коиста. 
тировалось, что руководители  
МХПО «Ангарское» и его под. 
разделений не обеспечили 
выполнение планов производ
ства и реализации картофеля, 
моркови, свекла, к а п у с т  е 
1989 году.

Начальнику урса В, 
Штарку надо сеоим прияеаом 
привлечь к ответственности 
этих руководителей.

Необходимо принять мера  
и к тем предприятиям, кото- 
рые не принимали участие е 
уборке

В заключение состоялось 
награждение руководителей, 
принявших активное участие 
в уборке урожая, почетнвми 
грамотами: Б В. Щербакова
—  заместителя генерального 
директора ПО «Ангарсфнеф- 
теоргсинтез», В. Н. Меньши
кова — заместителя началь
ника А УС-16, Ю. Н. усольце- 
ва — заместителя директоре 
АЭХК, М. П. Пахмутову — 
директора педучилища, Е А* 
Ермолову — директора 
СПТУ-30, Г А. Коатуноеу — 
начальника орса АУС-16, 
И. П. Лукьянова — начальни
ка автоколонны 1946, В. В. 
Хромцова — заместителя ди
ректора «Тепличного комби
ната», А. П Долгишеву — ди
ректора техникума легкой 
промышленности, Н П. Мази* 
на —  начальника управления 
горгаза.

П. РУБАХИН.

В НАУЧНОМ 
ПОИСКЕ СТУДЕНТЫ

Включение студентов в творческую научно-исследователь
скую работу должно происходить уже на ранних этапах ву
зовского обучения. Подготовка начинающего исследователя 
— это этап длительного процесса становления человеке 
науки, члена научного коллективе.

Преподаватели кафедры химии работают со студентами 
1—4-х курсов. Это и определяет формы НИРС и тематику. 
Студенты 1, 2-го курсов приобщаются к творчеству в основ
ном через работу с литературой (руководители ст пре
подаватель. Минченко В. Н., доцент Воропаева Т К. и др.). 
Полученные результаты изучения научной литературы офор
мляются в виде рефератов и докладов

Часто темой работ служат биографии деятелей науки, ис
тория развития той или иной дисциплины, экологические 
проблемы. Эта форма деятельности помогает им обрести 
навыки работы с научной литературой, развить творческое 
мышление, повысить общую и профессиональную эрудицию.

Студенты 3— 4-х курсов уже активно включаются в экс
периментальную работу по госбюджетной и хоздоговорной 
тематикам кафедры. Так, студенты гр. ТЭП-85 Ген С и гр. 
ТЭП-86 Шафоростова Е. под руководством доцента Этинго- 
вой Э. М. выполнили часть исследовательской работы по 
хоздоговорной теме N2 242 (совместно с кафедрой ТЭП). 
Результат этой работы — выступление Ген С. и Шафоросто. 
вой Е. на студенческой научно-технической конференции.

По этой же теме под руководством доцента Воропаевой 
Т. К. работали студенты гр. ТЭП-86 Родителева О, и Фаде
ева И. Они приняли участие в разработке метода определе
ния фенола в сточных водах.

К экспериментальной ^работе привлекались и студенты 
младших курсов (1, 2). Так, студентки гр ТТ-88 Феденко О. 
и Сидоренко И. под руководством доцента Сергеевой О. Р. 
освоили анализ алкилароматических углеводородов с помо
щью газожидкостной хроматографии, а студентка гр. ТЭП-87 
Геряк С. под руководством доцента Воропаева В Н приняла 
участие в разработке физико-химических методов определе
ния винилбензимидазола в воздухе.

Итогом научных исследований студентов на кафедре яв
ляется также и защита дипломных работ. Студентки гр. 
ТЭП-84 Евсевлеева Л. и До^рачева О.- под руководством 
Этинговой Э. М. завершили свою 4-годичную творческую 
деятельность. Результаты их исследования были неоднократ
но доложены на научно-технических конференциях втуза, а 
также областных конференциях (тезисы опубликованы), а в 
1969 году Евсевлоева Л. и Домрвчева О. защитили диплом
ные работы.

Все эти виды творческой деятельности студентов, несом
ненно, помогают формированию у них методологической 
культуры, дают представление о цели научного поиска, спо
собствуют еырвботкв стиля научного мышления.

В. КИРИЛЛОВА, 
tea. кафедрой химии завода-втуза

Отлично работает комсо* 
мольско - молодежный кол
лектив слесарей бригады Вла. 
дим 1̂ ра Алексеевича Малых 
(на снимке). Около двух ме- 
гя<цев назад бригада пере
шла на коллективный подряд 
— это первый коллектив в 
цехе 155*136 завода гидриюо-

вания, освоивший новые фор
мы работы.

— За счет повышения про
изводительности труда, каче
ства вьмт ол н яемых работ, — 
рассказывает Николай Алек
сеевич Будко (механик брига
ды с 30-летним стажем работы 
в объединении), — мы сокра

тили численность бригады, 
тем самым повысив заработ
ную плату рабочих. Коллектив 
наш молодежный, но костяк 
бригады составляют опытные, 
высококвалифициро в а н н ы е  
специалисты, которые охотно 
делятся своими знаниями 
молодыми. Фрто А. МАКЕКО

I с

I I

+ П И С Ь М О  Н А З Л О Б У  Д Н Я

И МОЁ МНЕНИЕ..
(ъ ГОТОВИМСЯ К ВЫБОРАМ

В сложное время мы ж и
вем. Неординарное. Как бы 
то ни было, все мы в той или 
иной степени участвуем в 
перестройке, в революцион
ных преобразованиях в жизни 
партии и народа. Во всяком 
случае если трудности воз
никают. паютийные и совет
ские юуководители выходят 
на откроренный разговор, на 
со*ет с людьми

Мало сегодня людей, не 
интересующихся политикой, 
экономикой: много разных 
соображений, предложений, 
много разных разговоров и 
мнений.

Социальная напряженность 
дает о себе знать то недо
вольством экологической об
становкой в городе, то пло
хим обеспечением продоволь
ственными и промышленными 
товарами, то медленными 
темпами освоения новых 
форм хозяйствования, неком
петентностью, неувлеченчо- 
стью работой депутатов, час

то случайных в органах вла
сти.

ПРЕДЛАГАЮ ка рабочих
собраниях, в общественных 
организациях СОЗДАТЬ ГРУП
ПЫ ИЗУЧЕНИЯ ОБЩЕСТВЕН
НОГО МНЕНИЯ, они выявили 
бы достойных кандидатов-ли- 
деров, способных представ
лять интересы народа в Со
ветах.

Безусловно, результаты об
щественного мнения должны 
доводиться до трудовых кол
лективов и общественных ор
ганизаций, избирателей по ме- 
г ту жительства, которым по 
Закону о выборах предостав
лено право выдвигать канди
датов в народные депутаты, 
а средств для этого доста
точно I

Мне также представляется, 
что группе» изучения общее г  
венного мнения должны быть 
независимыми, но и должно 
быть общее руководство ка
кой-то комиссией исполкомов 
местных Советов.

Группы изучения общест
венного мнения действуют на

общественных началах на 
предприятиях и в организаци
ях во время предвыборной 
кампании.

Вот. к примеру, в МНО Ж>КХ 
много больших и малых под
разделений Сейчас на основе 
нового избирательного зако
нодательства предусмотрена 
возможность совместного вы
движения кандидатов в на
родные депутаты рядом не
больших трудовых коллекти
вов.

В этих условиях группы изу
чения общественного мнения, 
созданные из представителей 
данных трудовых коллективов, 
могли бы оказать помощь.

Сейчас, когда началась под
готовка к выборам в местные 
Советы, партийные организа
ции, коммунисты не должны 
выжидать, а занять наступа
тельную и активную позицию.

Выборе» в мастные Советы 
— общепартийная задача. и 
от того, как мы, коммунисты, 
проведем эту работу, будет 
зависеть работоспособность 
местных Советов, чтобы в их 
новом составе оказались до
стойные и авторитетные пред
ставители народа.

В. МАЛИНИН,

«



«ЗНАМЯ КОММУНИЗМА» № 218 ♦  16 НО ЯБРЯ 1989 ГО ДА

Н З РЕДАКЦИОННОЙ ПОЧТЫ
СЛОВА ПРИЗНАТЕЛЬНОСТИ

Пролетели праздничные 
дни, а наша почта по-преж
нему богата добрыми пись
мами о людях, пожеланиями 
счастья, здоровья, успехов в 
работе.

Очень трогательное письмо 
пришло от К. А. Диановой. 
Она рассказывает в нем о 
буфетчице общежития 88/6 
АУС М. И. Соловьевой: «Кто- 
либо зайдет в буфет из рабо. 
чих подкрепиться, попить чай
ку всегда у Марии Ивановны 
есть свежая выпечка, горячий 
чай и самое главное —  ее 
доброжелательное отношение 
ко всем, кто заходит сюда».

В своем письме А И. Анд- 
ромонова называет фамилии 
тех людей, кто помог ей. «Это 
Г. И. Зубов, председатель 
завкома НПЗ ПО «Ангарские- 
фтеоргсиктез», бухгалтер 
профкома Р В. Горбунова, 
начальник цеха 3/16 НПЗ
A. В. Панков. Эти люди ни
когда не забывают о нас, 
пенсионерах, о наших неду
гах и болезнях.

Мне выделили путевку в са
наторий «Ангг^эа», там проле
чили глаза. Теперь я хожу 
без палки, скоро предстоит 
операция в г. Иркутске. Ес
ли бы не помощь работников 
завкома, самой мне вряд ли 
удалось бы купить путевку в 
санаторий. Лечение в нем 
очень мне помогло».

Весь медперсонал невро
логического отделения
МСО-36, в том числе И. В. 
Ремневу, 3. А. Барсеневу,
B. Г. Басанец, поздравляет
А. В. Федосеев, врача хирур.

гического отделения МСО-28
В. Д  Черных, медсестру В. А. 
Громышеву — бывшая паци
ентка Р М. Хафизова; на
чальника УСМ  В. С. Пилюги
на, начальника СМУ-5 В И. 
Огнева, главного инженера 
СМУ-5 В. в  Смольникова, на
чальника ЭМУ СМУ-5 Н. И. 
Шатохина — общество ин
валидов; от всей души бла
годарит телемастера тов. Ани- 
сичкина за добросовестное 
отношение к своим обязан
ностям А. С. Стефанов, ж и
тель 89 квартала.

«Не раз обращались мы за 
помощью к сантехнику А. А. 
Пеховкину ЖЭКа-13 ПО «Ан- 
гарскнефтеоргсинтез», — пи
шет Е. В. Ефимова по пору- 
чению жильцов 15 микрорай
она дома № 15. — Никогда
он не откажет, не сошлется 
на занятость или нехватку ка
ких-то деталей. Он приветлив 
и доброжелателен к людям. 
В последнее время с ним 
работает молодой парень С. А 
Самарин. Хочется надеяться, 
что и он будет таким же хо
рош им человеком, как его на
ставник».

Жители 26 квартала домов 
№ 11, 12, 13 пишут: «В ЖЭКе 
N9 2 работают слесарь В. Г. 
Фадеев, дворник Э. П. Аргу-
баева. Мы очень благодарны 
этим людям И в свое личное 
время Виктор Григорьевич 
придет на помощь. А Эльви
ра Поокопьевна очень добро
совестно убирает наш двор...»

Следующее письмо жителей 
дома № 21 квартала 85 тоже

6 работниках коммунальной 
службы — начальнике Ж ЭУ.7  
Т. К. Судиловской, слесарях 
Д. К Маскачкееве и А С. 
Петрове как о людях чест
ных и справедливых; пенсио
нер, житель 1 квартала Бур- 
лаченко, рассказывает в сво
ем письме о заботливом от
ношении мастера ЖЭКа-2 
Н. В, Лесковского ко всем 
жильцам э-ого квартала; о 
слесаре ЖЭКа-11 М. А. Су- 
рабко пишут жители 12 мик
рорайона дома № 1 Нефедо
ва, Маслобоова, Захарчук как 
о человеке, которого не сто
ит по одному и тому же по
воду вызывать дважды. Он 
любую работу выполняет на 
совесть.

Пенсионерка Л П. Бело
бородова благодарит сантех
ников ЖЭУ-8 85 квартала тов. 
Калашникова и Купрякова за
аккуратность и мастерски вы
полненную работу; «Это нам, 
пенсионерам, дороже всего», 
— пишет она.

И вновь искренние слова о
врачах.

«Я была в гостях в вашем 
городе. У меня заболел глаз, 
ранее оперированный, — чи
таем в письме А. Б. Ивано
вой, жительницы Пермской 
области города Краснови- 
шерска. — Я обратилась в го
родскую  больницу 22 микро
района к врачу глазного от
деления Г. К. Степановой. 
Она не отказала в приеме, 
предложила мне стационарное 
лечение Здесь в основном 
лежат пожилые люди, и весь

медперсонал относится ко 
всем очень вежливо. Благо
дарю всех, кто ухаживает и 
обслуживает нас. Это О. В. 
Корж, Л. А. Ревенко, И И. 
Шмакова, С. А. Белоногова,
В. Ж. Низинцева, М. П Гри
шаева ,

От всей души говорит o r  
ромное спасибо коллективу 
урологического отделения 
МСО-36 участник ВОВ, вете
ран -пруда Н. Копылов: «Двад
цать четыре дня я находился 
в этой больнице. Врач Ю. А. 
Ю совских сделал мне слож
ную операцию. Это очень хо
роший человек, мастер свое
го дела. Он после операции 
находит время заглянуть в 
палату к каждому больному, 
душевно поговорить, дать со
вет. Это вселяет надежду в 
скорое выздоровление».

Тов Л П. Кичатинов, пред
седатель правления Иркут
ского  областного отделения 
Советского детского фонда 
имени В. ч И. Ленина., приносит 
искреннюю благодарность за 
добровольный взнос в детс
кий фонд кооперативам «Ре
гина» и «Фильтр». «Заверяем 
вас, — читаем в письме, —  
эти средства, похожие на 
капли благотворного дождя, 
слившись в ручьи и реки на
родного соучастия, обернутся 
на благо детей, которые в 
этом нуждаются. Сердечное 
спасибо за доброе сердце!».

Участие в ’ чьей-то судьбе, 
жизни обычно характеризует 
людей с самой положитель
ной стороны. Хорошо бы, 
чтобы эти зернышки добра, 
подхваченные ветер-ком, раз
неслись повсюду, проросли 
во многих душах.

Отдел писем редакции.

ф  ГОРОДСКИЕ ПР06ЛЕМ Ы

КУДА СМОТРИТ милиция?
Уважаемая редакция! К 

вам обращается житель горо
да Иркутска.

Я часто езжу в Ангарск на 
центральный рынок, покупаю 
мясо. М ного п > и ш у т  
о нашем Иркутском рынке, 
но что творится у вас! Орга
низованная спекуляция спирт
ным, открытая игра на день
ги в районе остановки авто
буса № 2, тут же карманники, 
«бойцы», которые охраняют 
их и играющих,

28 октября, в субботу, р е 
шил позвонить по телефону 
02, мне дали номер третьего

«Мы живем в 9-м м икро
районе. У наших домре- N9 26 
и 27 нет дворов, они примы
кают « забору детского уч
реждения. В течение ряда лет, 
совместно с ЖЭКомгЮ, огоро
див площадку, постепенно ее 
обустраивали, а теперь в 
центре площадки появилась 
разметка нового дома. Назо
вите конкретных виновников 
безобразия. (Из письма Бы
кова Ю. Н.).

На это письмо отвечает и. о. 
главного архитектора города
А. А. ПАШИНИН.

Уважаемый Юрий Никанд- 
рович! Понятна ваша тревога 
за сохранение зеленых масси
вов в городе, за создание 
благоустройства дворовых 
территорий и воспитание под
растающего поколения.

К сожалению, •  настоящее 
время в городе сложилась 
напряженная ситуация по сво
бодным теориториям, пригод. 
ным для строительства жилых 
домов, обеспеченных инже
нерными коммуникациями. 
Дальнейшее развитие города
возможно только на левом 
берегу р. Китой. Освоение 
левобережья требует огром
ных средств и времени. Ведь

отделения милиции 2-Э1-02. 
Звоню, сообщаю об игре на 
деньги, дежурный отвечает, 
что это не их дело, есть де
журный на самом рынке, он 
там для этого поставлен. А 
ведь дежурного на рынке 
словно бы и нет.

Л. ВАСИЛЬЕВ, 
житель Иркутска. 

* * *

Пока я шел по центрально, 
му рынку города, человек 
десять подходили: «Нужно
водку, самогон, красное ви
но?». Подхожу к автомату, на
бираю 02, дежурному гово

рю : «Водку продают на рын
ке». «Ну и что?» — отвечает 
дежурный. И бросил трубку.

Звоню в третье отделение 
милиции, мне кричат в труб
ку, это власть виновата, а не 
мы, вот когда не будет тало
нов, тогда и спекуляции не 
будет

Молодцы, правильно гово
рят. Но ведь все-таки надо 
убирать хапуг, спекулянтов, 
Р"**"ей. Вот на рынке стоит 
сотрудник с дубинкой, а ря
дом продают водку. Как это 
нагывается?

А. КАРПЕНКО.

■5..̂  в |
„УПЛОТНЁННАЯ"

ЗАСТРОЙКА
До начала строительства ж и
лья необходимо построить 
мосты, проложить коммуника
ции, построить источники теп. 
лоснабжения и т. д.

Такая далекая . перспектива 
не может устраивать 24 тыс. 
семей, стоящих в очереди на 
жилье. Это и десятки тысяч 
детей, живущих зачастую в 
условиях, не отвечающих ни 
санитарным, ни элементарным 
этическим нормам. Поэтому 
приходится идти на уплотне
ние существующей застройки, 
порой даже с частичной e x - 
рубкой леса.

Но в каждом  случае отвода 
участков под строительство 
жилых домов выбирается са
мый оптимальный вариант их 
размещения с целью макси
мального сохранения зеленых 
массивов и существующего 
благоустройства Именно так 
планируется строительство жи“  
лого дома в 9-м микрорайо

не, между школой № 35 и 
жилыми домами № 26, 27, 86, 
87, Наряду со строительством 
дома будет выполнено благо
устройство сквера между до
мами и улицей. Спортивная 
площадка возле дома № 26 
под дом не попадает, а 
столбик на ее территории 
поставлен с целью разбивки 
инженерных сетей.

Конечно, в любом случае 
строительство на год нару
шает привычный уклал ж и з
ни двора, вызывая недоволь
ство и поток жалоб людей, 
уже имеющих квартиры в со
седствующих со строительной 
площадкой домах. Однако 
призываем вас и всех жите
лей нашего города с понима
нием отнестись к нуждам 
тех, кто вовсе не имеет ж и 
лья Ведь условия жизни лю
дей формируют в немалой 
степени и уровень культуры 
всего нашего общества.

Ф МНЕНИЕ

Н А В Е С Т И  
П О Р Я Д О К

В № 202 «Знамени комму
низма» в статье А. Хомколо- 
ва говорилось о спекуляции 
винными талонами. По-моему, 
надо прежде всего навести 
порядок с отчетностью за 
талоны работников магазинов. 
Почему в организациях, где 
дают спецмолоко, раздатчик 
строго отчитывается за каж 
дую  бутылку? Если в этом 
будет наведен порядок, уве
рен, что такого не случится, 
когда продается на 20 тысяч 
бутылок больше

Что касается спекуляции 
водкой, тут надо создать не
терпимую обстановку к спе
кулянтам. Что для них штраф 
100 рублей — всего-то четы
ре бутылки продал и ком 
пенсировал. Зачем тогда бы
ло вводить талоны, если они 
гуляют по два-три крута? '

Н. БОГДАНОВ, 
ангарчанин.

* * *

С введением талонной с * ' 
системы появился простор 
для спекулянтов и дельцов. 
Они не дают прохода, торгу
ют пачками талонов у магази
нов. И, что самое страшное, 
это все молодые люди, в 
возрасте 20— 25 лет. Считаю, 
что нужно строже наказывать 
в административном порядке 
тех, кто способствует спеку
ляции и занимается ею сам.

В. КУСТОВ.

По поводу безопасности 
движения на Ленинградском  
проспекте отвечает и. о. на
чальника отделения ГАИ УВД 
Ангарского горисполкома ка
питан милиции В. А . Кузьмин: 

— Организация движения 
на Ленинградском проспекте 
выполнена в соответствии с 
проектом. С началом екеплу- 
атации «торой полосы был 
выявлен ряд недостатков. Для 
их устранения принято реше
ние об организации движения 
на перекрестках Ленинград
ского проспекта с ул. Соци
алистической и ул. Енисей
ской как на обычных пере
крестках со светофорным ре 
гулированием. Реконструкция 

светофорных объектов вне
сена в план 1990 года.

Спрашивали 
-отвечаем

* * *

«Мы, жители кварталов 
№ 95, 84 микрорайона 29 
ежедневно сталкиваемся с 
огромными сложностями в 
сфере торговли. Хотелось бы 
узнать: что <и когда намеча
ется я строительстве и пуске 
новых торгующих точек, ког
да прекратится нервозность у 
нас, покупателей, и у продав
цов, взаимно оскорбляющих 
ДРУГ друга!

Л. МАХОТИНА, К. ИГО
ШИНА, И. ДЕНКЕЛЬ 
Отвечает зав. горторготде- 

лом Т. Г. Мвтящук:
— По генеральному плану 

застройки на 13-ю пятилет
ку ввод магазинов в 84, 95 
кварталах не планируется По 
M*eipe застройки 29 м икро
района планируется строи
тельство продовольственного 
магазина «Универсам», мага
зина промышленных товаров, 
столовой на 150 посадочных 
мест, овощного магазина.

При общежитии МЖК будет 
задействовано кафе на 50 по
садочных мест и будет открыт 
продовольственный магазин. 
Окончательный ввод план^эу- 
ется в 1993 году.

Работа магазинов N9 6, 
93. 13 отделом торговли »зята 
на контроль.

+ + *

На вопрос жительницы 17 
микрорайона Л. Т. Красновой 
о новом трамвайном маршру
те отвечает начальник Ангар
ского трамвайного управления 
П. С. Борисов:

— При вводе в эксплуата
цию нов-ого участка пути по 
ул Коминтерна было органи
зовано 4 новых маршрута. 
Выпуск вагонов на линии 
увеличился на 7 единиц Для 
организации этих маршрутов 
пришлось снять часть вагонов 
с существовавших ранее 
маршрутов.

Изучение пассажиропотоков 
показало, что в настоящее 
зюемя трамвайное управление 
выполнить просьбу тов. Крас
новой Л. Т. не имеет возмож
ности Участок пути от ул. 
Коминтерна до остановки 
«Социалистическая» будет за
действован после дополни
тельного получения вагонов. 

* * *

На вопрос участника Вели
кой Отечественной войны 

М. М. Мартьянова и доугих 
ветеранов о праве бесплатно
го проезда в автобусах отве
чает заместитель директора 
автоколонны 1948 А. А. Раз- 
возжаев:

«Инвалидам ВОВ предо
ставлено право бесплатного 
проезда в автобусах город
ского и пригородного сооб
щения, а для проезда в ав
тобусах междугородного со
общения предоставляется
скидка на 50 процентов от 
стоимости билета».

_________



«ЗН А М Я  К О М М У Н И З М А »  J *  218 ♦  16 НО ЯБРЯ 1989 ГО Д А  (

Д К «СОВРЕМЕННИК»
17 ноября
Вечер отдыха работников 

птицефабрики, театральный 
зал — 19.С0.

j I
18 ноября
Развлекательная программа 

для школьников «До 16 раз
решается», дискобар — 16.00

Лекторий» «В помощь садо- 
водам-любителям», малый зал 
—  12.00 .

19 ноября
Клуб филателистов, фоке — 

11.00
Женский клуб «Журов ушка».

Наш «круглый стол» с участи
ем юристов, медиков, педаго
гов, работников торговли, бар 
«Солнышко» — 17.00

Дискотека, дискобар — 
19.00.

2-1 ноября
Клуб старшеклассников, те

атральный зал — 15.00
22 ноября
Клуб первоклассников «Дру

жба» музей трудовой славы
— 14.00.

23 ноября
Клуб подростков, дискобар

— 18.30.

25 ноября
Открытие театральной не. 

дели, посвященной 20-летию 
народного театра «Факел», 
помещение театра, ул. Фести
вальная ■— 19.30

26 ноября
Юбилейный вечер, посвя

щенный 20-летию народного 
театра «Факел», театральный 
зал — 17.00.

Д К «БЫТОВИК»
21 ноября
Университет педагогических 

знаний. Встречи с клубом 
туристов — 18.00

26 ноября
Клуб вы ходного дня «Ты 

мой д руг и я твой Друг», ДЛЯ 
ш кольников —  11.00

20— 21 НОЯБРЯ 
Д К  НЕФТЕХИМИКОВ 

22— 23 НОЯБРЯ 
Д К  «СОВРЕМ ЕННИК»

Ц И Р К !  Ц И Р К !  Ц И Р К !
Впервые на сцене БЕАТРА ЖАНКОВСКАЯ

со своими экзотическими животными: удавом,
обезьяной и собачкой.

Эстрадно-цирковая шоу-группа «ЗРЕЛИЩЕ> 
с участием популярных клоунов-пародистов, участ
ников телепередачи «Шире круг» Виктора Востри
кова и Александра Попова.

В программе: женщина-«зигзаг», гипноз, фоку
сы, летающие тарелки, мим-зарисовки, как сде
лать деньги, психологические минигипнозы, паро
дии, юмор, конферанс, гипнотический сон на ост
рие меча, эквилибр на мотоцикле, иллюзион, жон
глирование.

На вечерних сеансах будет демонстрироваться 
единственный в мире живой Питекантроп со своей 
подругой Дези.

Д К  нефтехимиков:
начало 20 ноября — в 10.00, 12.00, 14.00, 16.00— 

детские; в 18.30, 21.00 — взрослые;
21 ноября — в 18.30, 21.00 — взрослые.
Телефоны для коллективных заявок: 2-24-51 с 

14 до 17 часов в ДК  нефтехимиков.
Касса с 12 до 19 часов.

Д К  «Современник*:
22—23 ноября — начало в 10, 12, 14, 16 — дет

ские; в 18.30 и 21 — взрослые. Тел.: 4-50-90. Кас
сы работают с 10 до 13 и с 17 до 20 часов.

В ДКиТ «Энергетик» состоится 
большая цирковая программа. 
Только один концерт!

Ждем детей, пап, мам, бабушек 
и дедушек.

Концерт состоится 19 ноября 
в 12 часов. Принимаются коллек
тивны© заявки. Билеты пР ° Д ги0тСЯ 
в кассе ДК.

К И Н О
«МИР» — Интердевочка (2 с.,

дети до 16 лет не допускаются). 
1C, 13, 17, 20.

Открыта предварительная про
дажа билетов на фильм «Чело 
век из Рио».

РОДИНА — Человек из Рио (2 
серии) 11, 14, 17, 20.

«КОМСОМОЛЕЦ» — Опален
ные Кандагаром. 16, 18, 20 (удл.). 
Слоненок и письмо. 14.

«ОКТЯБРЬ» — Сила любви 
(2 с.). 13, 16, 19-30.

«ПИОНЕР» — Пираты (фильм 
второй), 12, 14. Побег. 16, 18, 
19-50, 21*40.

«ГРЕНАДА» — Ну, погоди! 10, 
12. Заячье сердце. 14, 16. Тутси 
(2 серии). 17-40 (удл,), 19-20
(удл.), 21-40.

«ПОБЕДА» — Беглецы. 10, 
11-50, 13-40 (удл.), 16, 18, 19-50,
21-30.

«ЮНОСТЬ» — зал «Луч» — 
Поджигатели 10, 12-10, 14*20,
16-30, 18-40, 20-50.

Зал «Восход» — Узник замка 
Иф (2 с.). 17, 19-30. Д ружок 
веселого бесенка. 9.40, 13-30. 15.

ДК НЕФТЕХИМИКОВ — Лю
бовь выигрывает, (2 с.). 15, 18.

ДК «ЛЕСНИК» — Брызги шам
панского. 18, 20.

пленяет
1-комнатную квартиру (17 кв. и) в 

Ангарске на равноценную в Якутске.
Тел. в Ангарске: 6-29-61. (2362)

О
3-комнатную квартиру (38 кв. м,

2-й этаж) в 93-и кв-ле на две 1- 
комнатные, одну желательно в квар
тале. Адрес: 93-22-46. Раб. тел.:
4-00-98. (2365).

©
3-комнатную квартиру (2-й этаж,

солнечная) на 4-комнатную крупнога
баритную по договоренности. Первый 
этаж не предлагать. Адрес: 74-6-4.

(2366).

©
1-комнатную квартиру (17,8 кв. м,

4*fl этаж. 82-й кв-л) на 2-комнатную 
квартиру по договоренности. З-й или 
4-й этажи. Тел.: 9-42-64 (до 17.30).

(2367).

©
1-комнатную квартиру в Абакане на 

1 комнатную в Ангарске. Тел.: 3-18-18
(в любое время). (2341 >

Г71

2-комнатную квартиру (25,4 кв. м.
4-й этаж, телефон, комнаты изолиро
ванные) на 3-, 4-комнатную по дого
воренности. Тел.: 3-18-18 (в любое
время). (2342).

О
3-комнатную квартиру (36 кв. м.

комнаты изолированные) в п. Выдрино 
на равноценную в Ангарске. Адрес: 
12а-4-136. (2324).

©
4-комнатную квартиру (43 кв. м,

5-й этаж, • телефон) на 2- и 1-комнат
ную - квартиры. Адрес: 12-й мр-н-8-79, 
тел.: 6-77-78. (2326).

ПРИГЛАШАЮТ НА РАБОТУ
СПТУ-34 — преподавателя рус

ского языка и литературы, мас
тера производственного обучения 
группы токарей.

0
С ПТУ № 8 — электрйка, руко 

водителя НВП, преподавателя 
спецтехнологии, с лес ар но-ремон
тного дела; мастеров производ
ственного обучения в группы эл 
монтеров, слесарей-ремонтников, 
монтажников.

Обращаться в бю ро по трудо
устройству.

Две 2-компатные квартиры (2-й 
этаж, телефоны, 73-й кв-л и 9-й мр-п) 
на 4-комнатную улучшенной плани
ровки или 3-комнатную крупногаба
ритную с телефоном. 1-й и б-й этажи 
не предлагать. Тел.: 6-47-69. (2344)

©
2-комнатную квартиру в Ленинском 

районе г. Иркутска (2-й этаж, 30,1 
кв. м, балкон, солнечная) на 2-, 3-ком
натную в Юго-Западном районе Ан
гарска. Тел. в Иркутске: 46-83-18.

(2347).
0

3-комнатную квартиру (42 кв. м,
З-й этаж, телефон, 95 кв-л) и 1-ком
натную (18 кв. м, 17-й мр-н) на 4-
комнатную. Тел.: 6-90-04 (после 18 
часов). (2348).

©
1-комнатную благоустроенную квар

тиру (18 кв. м, телефон) в г. Баку п. 
Буэовны на равноценную в Ангарске. 
Адрес в Ангарске: 88-9-34, тел.:
3-66-97. (2821).

©
2-комнатную квартиру (32 кв. м „

телефон, улучшенной планарозкн, 7-й 
мр-н) н комнату на 2 хозяппа (16 
кв. м) на 3-комнатную улучшенной 
планировки с телефоном в 6, 7, 13-м 
микрорайонах. Тел.: 6-69-34.

(2332).
©

2-комнатную благоустроенную квар
тиру (телефон, 63 кв-л) в Ангарске и
1-комнатную благоустроенную в Ир
кутске (Ново-Ленино} на 3-комнат- 
ную благоустроеннуп улучшенной 
планировки с телефоном, не менее 
45 кв. м в Юго-Западнсм районе Ан
гарска. 1-й этаж не предлагать. Тел.:
2-40-96 (после 19 часов). (2363)

©
1-комнатную квартиру н комнату 

на 2-комнатную квартиру (комнаты 
изолированные). Адрес: 21-12-3 (после 
19 часов). (2364)
0
3-комнатную квартиру (47,8 кв. м. 

73-й кв-л) на две 2-компатпые. Воз
можны варианты. Тел.: 2-67-88 (по
ело 19 часов), раб. тел.: 7-52-81 (с 9 
до 17 часов). (2367)

©
Две 1-комнатные квартиры (13 

мр-н, 18 кв. м. 19 нр-н, 20 кв. м с 
телефоном и балконом. 4-й этиж) на
3-комнатную с телефоном улучшен
ной планировки. Первый этаж не 
предлагать. Обращаться: 13 мр-н,
14а-1, тел.: 9-13-07 (2527)

2-комнатную квартиру (28,7 кв. м, 
5-й этаж, телефон) н комнату 
(20 кв. м) на 3-комнатную улучшен
ной планировки или крупногабарит
ную по договоренности. Звонить по 
тел.: 6-07-17. f?51fi)

За эти десять ноябрьских дней 
(со 2 по 12 ноября) в Ангарске 
совершено 58 преступлений. 56 
из них по линии уголовного р о . 
зыска: 22 кражи личного имуще
ства, 9 кегртирных, одна кража 
из садоводства, 1 хулиганство, 1 
разукомплектование машин, 2 
мошенничества, 15 грабежей, 4 
тяжких телесных повреждений. 
Также было одно дорожно-тран
спортное происшествие со смер* 

"тельным исходом, 4 самоубийст
ва.

187 человек доставлено ■ мед
вытрезвитель Ц начала года — 
6091). Из них на АНОС прихо
дится 19 человек, АУС — 7 чели 
15 чел. —  работники кооперати
вов, 41 чел. — неработающие, 
35 — иногородние.

Все ближе зима. Все короче 
световой день. А зто способ
ствует росту уличных грабежей. 
Ведь улицы города далеко не в 
«море» огней иллюминаций.

Третьего ноября около 11 до
ма в 13-м микрорайоне тро« не
известных сняли личные вещи с 
гражданки Л.

Вновь трое неизвестных возле 
винного магазина в 205-м квар
тале в эти же сутки сняли куртку 
с пр. М. и отобрали две бутыл
ки вина.

4 ноября трое неизвестных 
(заметьте: преступники действу
ют не по одному, а группой) в 
88-м квартале отобрали магни
тофон «Соната» у гр. Т.

5 ноября в районе автостанции 
преступник сорвал женскую  нор
ковую шапку с гр-ки Б.

А  10 ноября в 19 час. 30 мин. 
неизвестный (пока) сорвал шапку 
с гр-ки М. за кинотеатром 
«Мир».

12 ноября в 23.30 в 25-м 
квартале трое грабителей сняли 
золотое кольцо с гр-ки Л „ кото
рая не растерялась и тут же со
общила в милицию. В результате 
грабители были задержаны.
Двое из них оказались подрост
ками.

Последний случай еще и еще 
раз деказьвает один важный 
для раскрытия преступлений мо
мент — необходимо срочно со
общить в милицию и рассказать 
о происшестеии. Потому что в 
городе дежурят ежедневно ма
шины постовой патрульной служ
бы, рабочие отряды, дружинники, 
ссязанные между собой рациями 
и телефонами. Одним словом, 
многое зависит от самого по
страдавшего.

В эти дни наряду с продолжа
ющимся потоком квартирных 
краж в рапортах замелькали 
сведения о кражах из учрежде
ний.

8 ноября в Институте повыше
ния квалификации л 47*м квар
тале, проникнув через окно, 
преступники украли личные ве
щи и ковровые дорожки. Похи
тителей удалось задержать. Дей
ствовали опять трое.

9 ноября из кабинета больни
цы скорой медицинской помощи 
в период с 12 до 13 часов в 
результате свободного доступа 
похищены 970 рублей Заметьте 
как порой из-за своего же недо
смотра сами же и страдаем.

В этот же день из одного из 
кзбинето* промбазы в период с 
14 до 18 часов совершена кража 
личных вещей. Заведено уголов
ное дело.

В городе появилось много при
езжих людей цыганской нацио. 
нальности И вроде каждый че
ловек давно уже знает, что их 
гадание — профанация, тем не 
менее немало простаков попада
ется на их удочку.

9 ноября* около магазина «Бе
резка» две цыганки после недол
гих разговоров завладели личны
ми вещами гр-ки Н. Мошенницы 
задержаны.

12 ноября » 13.30 из город
ской скорой помощи поступила 
телефонограмма, что Голубее 
Роман Александрович, учащийся 
СПТУ-10, был застрелен из 
охотничьего ружья.

Что же произошло а этот день? 
Учащийся С ПТ У-32 С Воронов и 
Р. Голубев решили посмотреть 
ружье отца. В результате неос
торожного обращения с оружием 
Воронов смертельно ранил Голу
бева. «Прилетевшея» на вызов 
машина скорой помощи уже 
оказалась бессильна. Этот слу
чай в который раз убеждает в 
том, что взрослые должны за 
десятью замками держать ору
жие. Иначе такие печальные ис
тории будут повторяться аноеь и 
вновь

И последнее. УВД благодарит 
граждан, способствовавших рас* 
крытию преступления, совершен
ного 24 октября, когда преступ
ник после конфликта в автобусе 
№ 8 выстрелом из огнестрель
ного оружия ранил человека. 10 
мэября преступник задержан. 
Ведется слйдгтеие.

Сниму в аренду отдельную жил
площадь на любой срок. Возможна 
оплата вперед. Тел.: 3-67-84. Адрес:
17-й мр-н-20-122 (после 19 часов).

(2436).

Снимем в аргяду квартиру па 3
: -да (сг’ тъ- 2 — ,‘->г-га). 7гл.? ~ ** 6С.

G
Спимсм о~дсльпую жилую площадь 

(семья 2 человека). Чистоту и поря
док гарантируем. Тел.: 6-21-10,
6-50-98. (2365)

Нашедшего 6 ноября рюкзак голу
бого цвета с детскими зимними ве
щами в машине УАЗ-452 прошу вер
нуть по адресу: 94-15-1 (за возна
граждение). (2461).

Редактор В. ▲ . СТАРИКОВ.

У Т Е Р И
Утерянную трудовую книж ку НС 

имя Андреева Игоря Вячеславг»»"'*- 
спн^ст- тт'—сйствптельвсй. (241*9}

0
Утерянную трудовую книж ку на имя 

Степаненко Валерия Владимировича 
считать недействительной. (2424)

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 665830, г. Ангарск, ул. Ленина, 43.
Телефоны: редактор — 2-25-46; заместитель редактора — 

2-21-37; ответственный секретарь и выпускающий — 2-36-04; 
отдел партийной и комсомольской жизни — 2-29-55; отдел 
информации и фотолаборатория — 2-26-58; экономический 
отдел — 2-23-17; бухгалтерия и общественная приемная —  
2-32-17; отдел культуры, быта и писем, машбюро — 2-24-85, 
2-31-19; корректоры — 2-20-68.

Производственно - ремонтное 
предприятие сИркутскэнерго» выра
жает глубокое искреннее соболез
нование работнику предприятия 
Богдановой Галине Ивановне в 
связи с трагической смертью сы
на ,

Сергея

Администрация и профсоюзный 
комитет орса ПО «Ангарскнефте- 
оргсинтез* выражают соболезно
вание ст. продр ■ чу магазина № 16 
Сливко Людмиле Григорьевне по 
поводу трагической смерти дочери 

ТАТЬЯНЫ

Коллектив отдела АСУ Ангар
ского электромеханического за
вода выражает искреннее собо
лезнование Зарубипой Татьяне 
Григорьевне, родным н близким в 
связи с тяжелой утратой — сме
ртью

матера

Коллектив Института нефте- н 
углехимического синтеза выражает 
искреннее соболезнование ^Охапки- 
ной Любови Лазаревне в связи 
с тяжелой утратой — смертью 
мужа

ОХАПКИНА  
Михаил* Ивановича

ГУНО, партком работников про
свещения, ГК союза учителей, пе
дагогический коллектив школы 
М  40 выражают искреннее собо
лезнование директору школы М  40 
Мещеряковой Полине Васильевне 
и работнику школы Трифоновой 
Анне Васильевне по поводу кон
чины матери

МЕЩЕРЯКОВОЙ 
Марии Лукиничны

Городской отдел здравоохране
ния и Централизованная бухгал
терия глубоко скорбят по поводу 
безвременной смерти старейшего 
работпнка

ХАБАРДННОП 
Веры Ивановны

и выражают искреннее соболезно
вание родным н близким покой
ной.

А нга рская  го р о д с ка я  типограф ия управления издательств, полиграфии м книжной торговли Иркутского облисполкома. Печать офсетная.

НЕ 144*1 Эвн. 2610с. Т*>вж 52415.


